УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Об утверждении Положения о стипендиях Губернатора Алтайского
края имени Героя Российской Федерации Олега Пешкова для обучаю-
щихся КГБОУ «Алтайская школа-интернат с первоначальной летной

подготовкой им. Героя Советского Союза К.Г. Павлюкова»

В соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 1 декабря
2015 года № 131 «Об увековечении памяти Героя Российской Федерации
Пешкова Олега Анатольевича» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о стипендиях Губернатора
Алтайского края имени Героя Российской Федерации Олега Пешкова для
обучающихся КГБОУ «Алтайская школа-интернат с первоначальной летной
подготовкой им. Героя Советского Союза К.Г. Павлюкова».

2. Настоящий указ распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 января 2016 года.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
26 января 2016 года
№ 5

УТВЕРЖДЕНО
указом Губернатора
Алтайского края
от 26.01.2016 № 5

ПОЛОЖЕНИЕ
о стипендиях Губернатора Алтайского края имени Героя Российской

Федерации Олега Пешкова для обучающихся КГБОУ «Алтайская школа-
интернат с первоначальной летной подготовкой им. Героя Советского

Союза К.Г. Павлюкова»

1. Стипендии Губернатора Алтайского края имени Героя Российской
Федерации Олега Пешкова (далее - «стипендии») учреждены в целях увекове-
чения памяти Пешкова Олега Анатольевича - Героя Российской Федерации,
погибшего при исполнении воинского долга в Сирийской Арабской Республи-
ке, и государственной поддержки обучающихся КГБОУ «Алтайская школа-
интернат с первоначальной летной подготовкой им. Героя Советского Союза
К.Г. Павлюкова» (далее - «учреждение»).

2. Кандидатами на получение стипендий являются обучающиеся учре-
ждения, проявившие выдающиеся способности к учебной и внеучебной
деятельности.

3. Кандидаты на получение стипендий выдвигаются педагогическим
советом учреждения. Список кандидатов на получение стипендий направля-
ется учреждением ежегодно, до 1 августа (на 2015-2016 учебный год - до
10 февраля), в Главное управление образования и молодежной политики
Алтайского края (далее - «Главное управление»).

4. К списку кандидатов на получение стипендий прилагаются:
4.1. выписка из решения педагогического совета о выдвижении

кандидатов;
4.2. характеристики кандидатов;
4.3. документы, подтверждающие выдающиеся способности к учебной

и внеучебной деятельности кандидатов:
а) выписки из ведомости успеваемости за весь период обучения,

свидетельствующие о наличии не менее 75 процентов отметок «отлично» по
результатам учебных полугодий;

б) копии дипломов, почетных грамот, сертификатов победителей и
призеров международных, всероссийских, региональных олимпиад, различ-
ных конкурсов, фестивалей, выставок, смотров и т.п.

5. Главное управление определяет порядок отбора кандидатов на
получение стипендии, принимает на рассмотрение документы, указанные в
пункте 4 настоящего Положения, в срок до 20 августа готовит проект распо-
ряжения Губернатора Алтайского края о назначении стипендий, осуществ-
ляет ежемесячные выплаты указанных стипендий, увеличенных на размер
районного коэффициента, с сентября по июнь.

6. Стипендии назначаются распоряжением Губернатора Алтайского

края до начала учебного года.
В случае прекращения обучения, снижения результативности в учеб-

ной деятельности по итогам полугодия (менее 75 процентов отметок «от-
лично») на основании представления Главного управления распоряжением
Губернатора Алтайского края выплата стипендии прекращается досрочно.